
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/.../2022 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023 - 2034 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2023 - 2034, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Określa się przedsięwzięcia, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Określa się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej, zgodnie z załącznikiem 
nr 3. 

§ 4. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2. 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy, 

3) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego 
z udziałem środków europejskich, albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami 
tego przedsięwięcia, zgodnie z art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 5. Upoważnia się Wójta doprzekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 
do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę Nr XXXV/305/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022 – 2034, 
z późniejszymi zmianami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Zbigniew Wiśniewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLV/397/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 22
grudnia 2022 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 49 258 318,00 37 206 068,00 4 652 641,00 55 347,00 17 920 177,00 7 917 833,00 6 660 070,00 3 550 000,00 12 052 250,00 150 000,00 11 902 250,00

2024 46 492 000,00 37 542 000,00 5 400 000,00 40 000,00 18 000 000,00 8 100 000,00 6 002 000,00 3 200 000,00 8 950 000,00 250 000,00 8 700 000,00

2025 47 492 000,00 39 542 000,00 5 700 000,00 40 000,00 18 000 000,00 9 400 000,00 6 402 000,00 3 300 000,00 7 950 000,00 250 000,00 7 700 000,00

2026 45 610 000,00 40 560 000,00 6 000 000,00 40 000,00 17 800 000,00 9 700 000,00 7 020 000,00 3 400 000,00 5 050 000,00 250 000,00 4 800 000,00

2027 47 110 000,00 41 960 000,00 6 300 000,00 40 000,00 18 100 000,00 10 000 000,00 7 520 000,00 3 500 000,00 5 150 000,00 250 000,00 4 900 000,00

2028 48 410 000,00 43 310 000,00 6 600 000,00 40 000,00 18 400 000,00 10 200 000,00 8 070 000,00 3 600 000,00 5 100 000,00 250 000,00 4 850 000,00

2029 50 310 000,00 44 760 000,00 6 900 000,00 40 000,00 18 700 000,00 10 300 000,00 8 820 000,00 3 700 000,00 5 550 000,00 250 000,00 5 300 000,00

2030 51 210 000,00 45 610 000,00 7 200 000,00 40 000,00 19 000 000,00 10 600 000,00 8 770 000,00 3 800 000,00 5 600 000,00 250 000,00 5 350 000,00

2031 52 810 000,00 47 010 000,00 7 500 000,00 40 000,00 19 300 000,00 10 900 000,00 9 270 000,00 3 900 000,00 5 800 000,00 300 000,00 5 500 000,00

2032 53 610 000,00 47 760 000,00 7 800 000,00 40 000,00 19 600 000,00 11 200 000,00 9 120 000,00 4 000 000,00 5 850 000,00 300 000,00 5 550 000,00

2033 54 510 000,00 48 510 000,00 8 100 000,00 40 000,00 19 800 000,00 11 500 000,00 9 070 000,00 4 100 000,00 6 000 000,00 300 000,00 5 700 000,00

2034 54 990 000,00 48 890 000,00 8 200 000,00 40 000,00 20 000 000,00 11 600 000,00 9 050 000,00 4 200 000,00 6 100 000,00 300 000,00 5 800 000,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 58 505 171,80 35 118 264,42 14 006 769,81 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 23 386 907,38 23 386 907,380,00 0,00

2024 44 000 000,00 33 000 000,00 14 500 000,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 11 000 000,00 11 000 000,000,00 0,00

2025 45 000 000,00 34 000 000,00 14 500 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 11 000 000,00 11 000 000,000,00 0,00

2026 43 100 000,00 35 000 000,00 14 700 000,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 8 100 000,00 8 100 000,000,00 0,00

2027 44 900 000,00 36 000 000,00 14 900 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 8 900 000,00 8 900 000,000,00 0,00

2028 46 500 000,00 37 000 000,00 15 100 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 9 500 000,00 9 500 000,000,00 0,00

2029 48 400 000,00 38 000 000,00 15 300 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 10 400 000,00 10 400 000,000,00 0,00

2030 49 400 000,00 39 000 000,00 15 500 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 10 400 000,00 10 400 000,000,00 0,00

2031 51 000 000,00 40 000 000,00 15 700 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 11 000 000,00 11 000 000,000,00 0,00

2032 52 000 000,00 41 000 000,00 15 900 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 11 000 000,00 11 000 000,000,00 0,00

2033 53 200 000,00 42 000 000,00 16 100 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 11 200 000,00 11 200 000,000,00 0,00

2034 54 200 000,00 43 000 000,00 16 500 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 11 200 000,00 11 200 000,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -9 246 853,80 0,00 11 058 853,80 7 000 000,00 5 188 000,00 3 614 137,89 3 614 137,89 444 715,91 444 715,91

2024 2 492 000,00 2 492 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 492 000,00 2 492 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 510 000,00 2 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 210 000,00 2 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 910 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 910 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 610 000,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 812 000,00 1 812 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 492 000,00 2 492 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 492 000,00 2 492 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 510 000,00 2 510 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 210 000,00 2 210 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 910 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 910 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 810 000,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 610 000,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 854 000,00 0,00 2 087 803,58 6 146 657,380,00

2024 x x x x 0,00 18 362 000,00 0,00 4 542 000,00 4 542 000,000,00

2025 x x x x 0,00 15 870 000,00 0,00 5 542 000,00 5 542 000,000,00

2026 x x x x 0,00 13 360 000,00 0,00 5 560 000,00 5 560 000,000,00

2027 x x x x 0,00 11 150 000,00 0,00 5 960 000,00 5 960 000,000,00

2028 x x x x 0,00 9 240 000,00 0,00 6 310 000,00 6 310 000,000,00

2029 x x x x 0,00 7 330 000,00 0,00 6 760 000,00 6 760 000,000,00

2030 x x x x 0,00 5 520 000,00 0,00 6 610 000,00 6 610 000,000,00

2031 x x x x 0,00 3 710 000,00 0,00 7 010 000,00 7 010 000,000,00

2032 x x x x 0,00 2 100 000,00 0,00 6 760 000,00 6 760 000,000,00

2033 x x x x 0,00 790 000,00 0,00 6 510 000,00 6 510 000,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 890 000,00 5 890 000,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 10,28% 11,38% 25,95% 27,29% TAK TAK11,89%

2024 14,58% 21,54% 23,95% 25,29% TAK TAK22,39%

2025 13,58% 23,69% 23,32% 24,65% TAK TAKx

2026 12,67% 22,55% 21,81% 23,15% TAK TAKx

2027 10,67% 22,40% 21,41% 22,74% TAK TAKx

2028 8,79% 22,08% 20,68% 22,01% TAK TAKx

2029 7,86% 21,94% 19,58% 20,91% TAK TAKx

2030 7,03% 20,74% 20,80% 20,80% TAK TAKx

2031 6,40% 20,80% 22,13% 22,13% TAK TAKx

2032 5,36% 19,45% 22,03% 22,03% TAK TAKx

2033 4,08% 18,13% 21,42% 21,42% TAK TAKx

2034 2,31% 15,98% 20,79% 20,79% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 44 600,00 44 600,00 25 557,20

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 3 443 054,97 3 443 054,97 1 087 111,21 21 744 552,41 152 400,00 21 592 152,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 10 328 155,20 106 000,00 10 222 155,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 10 491 283,00 0,00 10 491 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 812 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 892 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 892 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/.../2022 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca Od Do 
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 
zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 51 166 129,31 21 744 552,41 10 328 155,20 10 491 283,00 0,00 51 735 129,31 
1.a - wydatki bieżące 302 900,00 152 400,00 106 000,00 0,00 0,00 196 900,00 
1.b - wydatki majątkowe 50 863 229,31 21 592 152,41 10 222 155,20 10 491 283,00 0,00 51 538 229,31 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 3 309 500,00 3 120 000,00 0,00 0,00 0,00 3 309 500,00 
1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 3 309 500,00 3 120 000,00 0,00 0,00 0,00 3 309 500,00 

1.1.2.1 Mój Rynek - budowa hali targowej w Bratianie - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2021 2023 3 309 500,00 3 120 000,00 0,00 0,00 0,00 3 309 500,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 47 856 629,31 18 624 552,41 10 328 155,20 10 491 283,00 0,00 48 425 629,31 

1.3.1 - wydatki bieżące 302 900,00 152 400,00 106 000,00 0,00 0,00 196 900,00 

1.3.1.1 Projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - realizacja 
polityki przestrzennej gminy 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2024 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

1.3.1.2 Demontaż oświetlenia ulicznego - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2024 12 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

1.3.1.3 Wydanie publikacji promującej Gminę Nowe Miasto Lubawskie - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2023 70 900,00 26 400,00 0,00 0,00 0,00 70 900,00 

1.3.1.4 Opracowanie programu ochrony środowiska - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2023 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 47 553 729,31 18 472 152,41 10 222 155,20 10 491 283,00 0,00 48 228 729,31 

1.3.2.1 Przebudowa i rozbudowa SUW Mszanowo - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2023 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 

1.3.2.2 Budowa SUW Gwiździny - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2023 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 1



1.3.2.3 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik (ul.Spacerowa) - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2023 222 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 222 000,00 

1.3.2.4 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jamielnik - II etap  - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2023 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

1.3.2.5 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pacółtowo w Gminie Nowe 
Miasto Lubawskie - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2023 2 215 000,00 2 215 000,00 0,00 0,00 0,00 2 215 000,00 

1.3.2.6 Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Jamielnik (ul. Słoneczna) - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2023 107 400,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 107 400,00 

1.3.2.7 Rozbudowa drogi gminnej 181042N na odcinku Mszanowo - obwodnica 
NML - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2020 2023 4 893 583,59 2 161 064,00 0,00 0,00 0,00 4 893 583,59 

1.3.2.8 Przebudowa drogi gminnej nr 181024N na odcinku Chrośle-Pustki - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2021 2023 6 021 953,52 2 821 088,41 0,00 0,00 0,00 6 021 953,52 

1.3.2.9 Rozbudowa drogi gminnej nr 181055N Bratian - Mszanowo - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2020 2024 3 691 463,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 3 691 463,00 

1.3.2.10 Rozbudowa drogi gminnej Gwiździny - Tylice - etap I - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2024 250 000,00 50 000,00 70 000,00 0,00 0,00 250 000,00 

1.3.2.11 Przebudowa ul. Cichej w Bratianie - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2021 2023 445 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 

1.3.2.12 Modernizacja dwóch mostów na rzece Wel wraz z przebudową ul. Szkolnej i 
Młyńskiej w Bratienie - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2021 2025 13 056 638,20 0,00 5 852 155,20 6 491 283,00 0,00 13 056 638,20 

1.3.2.13 Rozbudowa drogi gminnej w Radomnie – etap II (tzw. pętla przy jeziorze) - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2023 1 625 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 1 625 000,00 

1.3.2.14 Przebudowa dróg w Gminie Nowe Miasto Lubawskie w miejscowościach 
Skarlin, Tylice i Pustki - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

1.3.2.15 
Przebudowa drogi gminnej nr 181008N Lekarty - Gryźliny na odcinku 
pomiędzy drogą powiatową nr 1244N a drogą gminną nr 181007N (centrum 
wsi) - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2021 2023 358 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 358 000,00 

1.3.2.16 Budowa drogi Radomno - Gryźliny - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2022 2024 2 170 000,00 170 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 170 000,00 

1.3.2.17 Rozbudowa ul. Mszanowskiej w Pacółtowie - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2021 2025 655 000,00 55 000,00 0,00 600 000,00 0,00 655 000,00 

1.3.2.18 
Budowa budynku mieszkalnego szeregoweg - mieszkania socjalne i 
komunalne na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie - etap II budowa 3 
segmentów - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2024 510 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 510 000,00 

1.3.2.19 Budowa remizy OSP wraz ze świetlicą i zagospodarowaniem terenu w 
Bratianie - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2021 2023 5 545 000,00 4 950 000,00 0,00 0,00 0,00 5 545 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 2



1.3.2.20 Utwardzenie działki przy Zespole Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie - Zespół Szkół im. Rodu 
Działyńskich w Bratianie 2022 2023 300 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

1.3.2.21 Budowa oświetlenia ulicznego w Jamielniku - ul. Nowomiejska, Spokojna, 
Spacerowa, Żurawia, Miodowa i część ul. Szkolnej  - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2021 2023 215 500,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 215 500,00 

1.3.2.22 Plac ofiar totalitaryzmów - prace konserwatorskie pomnika w Nawrze i 
zagospodarowanie terenu wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2020 2023 460 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 

1.3.2.23 Przebudowa drogi gminnej nr 181061N (ul. Królowej Jadwigi w Jamielniku) - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2021 2025 441 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 441 000,00 

1.3.2.24 Przebudowa drogi gminnej nr 181007N i 181003N łączących Jamielnik z 
Lekartami - etap I - 

Urząd Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie 
2022 2025 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

1.3.2.25 Przebudowa ulicy Rekreacyjnej w Mszanowie - 
Urząd Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie 

2021 2025 1 161 191,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 161 191,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/.../2022 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2023 - 2034 Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

Dochody 

W roku 2023 dochody bieżące planowano biorąc pod uwagę wykonanie dochodów w latach wcześniejszych, 
poziom przewidywanego wykonania roku 2022, zmiany stawek podatkowych oraz obecną sytuację gospodarczą 
kraju. Subwencje oraz wpływy z podatku PIT i CIT przyjęto w kwotach podanych przez Ministra Finansów. 
Dotacje bieżące zaplanowano w wysokości podanej przez Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki 
w Olsztynie oraz Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Elblągu. 

W latach 2024 – 2034 założono wzrost dochodów bieżących na poziomie ok. 3 %. Planując dochody 
i wydatki w tych latach oparto się głównie na własnych prognozach a także na analizie prognoz podstawowych 
wskaźników makroekonomicznych zawartych w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa. 

W zakresie dochodów majątkowych w roku 2023 zaplanowano dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 
150 000,00 zł, w latach 2024 - 2030 w wysokości 250 000,00 zł a w latach 2031 - 2034 w wysokości 
300 000,00 zł. W latach objętych prognozą zaplanowano wpływy z tytułu planowanych do otrzymania dotacji 
na zadania inwestycyjne współfinansowane środkami zewnętrznymi. 

Wydatki 

Planując wysokość wydatków bieżących kierowano się wymaganiami art. 242 i 243 ustawy o finansach 
publicznych oraz koniecznością zabezpieczenia środków na niezbędne wydatki na poziomie zapewniającym 
prawidłowe funkcjonowanie Gminy. 

W kolejnych latach planuje się wzrost wydatków bieżących. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst obejmują wydatki planowane w rozdziale 75022 – 75023. 
W latach 2024 – 2034 przyjęto wzrost wydatków bieżacych na poziomie ok. 3 %. 

W roku 2023 zaplanowano środki na realizację zadań na które pozyskano zewnętrzne dofinansowanie 
(wydatki majątkowe). Na zadania inwestycyjne, na które Gmina ubiega sie o dofinansowanie zaplanowano 
środki w wysokości wkładu własnego. Należy zaznaczyć, że Gmina przystąpi do realizacji zaprojektowanych 
zadań inwestycyjnych jedynie w przypadku otrzymania planowanych dofinansowań do zadań. W kolejnych 
latach założono wydatki majątkowe jednoroczne, realizowane w miarę możliwości finansowych budżetu 
Gminy. 

W ramach wydatków majątkowych objętych limitem art. 226 ust.4 ufp, w roku 2022 wykazano kwoty 
wynikające z realizowanych zadań inwestycyjnych. 

Przychody 

W roku 2023 zaplanowano przychody w łącznej kowcie 11 058 853,80 zł. Kwota 7 000 000,00 zł stanowi 
planowany do zaciągnięcia kredyt, kwota 3 614 137,89 zł to przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, zaś kwota 444 715,91 zł to wolne środki z roku 2022. W latach 2024-2034 nie planuje się zaciągania 
nowych zobowiązań. 

Rozchody 

Rozchody związane ze spłatą długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 
kredytów oraz obligacji oraz planowanego do zaciągniecia w 2023 roku kredytu. W 2023 roku rozchody 
zaplanowano w wysokości 1 812 000,00 zł. Rozchody na lata następne zaprezentowane zostały w kol. 5 wpf 
zgodnie z harmonogramami spłat kredytów oraz wykupu obligacji. 

Wynik budżetu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 1



Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycją „Dochody ogółem” a pozycją „Wydatki ogółem”. 
Zaplanowano, iż rok budżetowy 2023 zamknie się deficytem budżetu w wysokości 9 246 853,80 zł. 
Prognozowane wyniki budżetów w latach następnych od 2024 – 2034 roku są dodatnie a prognozowane środki 
finansowe pochodzące z nadyżek w poszczególnych latach przeznaczane będą na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań gminy (kredytów, pożyczek i obligacji). 

Finansowanie deficytu i przeznaczanie nadwyżki 

Deficyt budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2023 roku w wysokości 9 246 853,80 zł pokryty zostanie 
przychodami pochodzącymi pochodzącymi z: 

- z zaciągniętych kredytów - w wysokości 5 188 000,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach - w wysokości 3 614 137,89 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych - w wysokosci 
444 715,91 zł. 

W następnych latach prognozy planuje się nadwyżki budżetu, które przeznaczane będą na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku + 
zaciągany dług – spłata długu. Kwoty te zaprezentowane zostały w wieloletniej prognozie finansowej 
w kol.6. 

Sposób finansowania długu – przyjmuje się, że dług (jego spłata) jest finansowana w pierwszej kolejności 
z nadwyżki budżetowej, wolnych środków oraz nadwyżki z lat poprzednich. W następnej kolejności dług 
finansuje się nowo zaciąganym długiem. 

Na koniec 2023 roku kwota długu zaplanowana została na poziomie 20 854 000,00 zł. 

Indywidualny wskaźnik zadłużenia 

Spełnienie relacji o której mowa w art. 243 po uwzględnieniu art. 244 ustawy o finansach publicznych 
przedstawiono w załączniku nr 1 do Uchwały. Indywidualny wskaźnik zadłużenia stanowi określenie dla 
reguły limitowania zadłużenia samorządu terytorialnego. Zgodnie z przepisami organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym nie zostałaby zachowana relacja wynikająca 
ze wzoru na indywidualny wskaźnik zadłużenia. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań 
w 2023 roku wynosi 10,28 % zaś dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań wynosi 27,29%. Wskaźniki 
spłat zadłużenia Gminy ustalone są na bezpiecznym poziomie. Zadłużenie gminy i jego spłata pozwala na 
realizację planowanych zadań inwestycyjnych, zarówno rocznych, jak i wieloletnich.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA24C3BD-5310-41D4-93B0-28D002251850. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)


